*Tale autem signum duplex est. Unum, quod est signum alicuius rei quae non est tale signum, sive significet tale signum simul cum hoc sive non, et illud vocatur intentio*

<sup>15</sup> Cf. Tomás, *Comentario a "De interpretatione"*, I, II, 15: *voces significant intellectus conceptiones immediate et eis mediantibus res* («las palabras significan inmediatamente concepciones del intelecto y, actuando éstas como mediadoras, [significan] las cosas»).

*prima; qualis est illa intentio animae quae est praedicabilis de omnibus hominibus et similiter intentio praedicabilis de omnibus albedinibus et nigredinibus et sic de aliis.*

*Verumtamen sciendum est quod “intentio prima” dupliciter accipitur: stricte et large. Large dicitur “intentio prima” omne signum intentionale existens in anima quod non significat intentiones vel signa praecise, sive sit signum stricte accipiendo “signum” pro illo quod sic significat quod natum est supponere in propositione pro suo significato sive sit “signum” large accipiendo “signum” illo modo quo dicimus syncategorema significare. Et isto modo verba mentalia et syncategorema mentalia et coniunctiones et huiusmodi possunt dici intentiones primae. Stricte autem vocatur intentio prima nomen mentale, natum pro suo significato supponere.*

*Intentio autem secunda est illa quae est signum talium intentionum primarum, cuiusmodi sunt tales intentiones “genus”, “species” et huiusmodi (...). Et ideo sicut nomina secundae impositionis significant ad placitum nomina primae impositionis, ita secunda intentio naturaliter significat primam. Et sicut nomen primae impositionis significat alia quam nomina, ita prima intentio significat alias resquam intentiones.*

*Potest etiam dici quod intentio secunda potest accipi stricte pro intentione quae significat praecise primas intentiones, vel large pro intentione quae significat intentiones et signa ad placitum instituta, si tamen sit aliqua talis.*

Pero tal signo es doble. Primero, porque es signo de alguna cosa que no es un signo tal, ya sea que signifique tal signo al mismo tiempo que esto, ya sea que no, y ello se llama “primera intención”; cual es aquella intención del alma que es predicable de todos los hombres, y parecidamente la intención predicable de todas las blancuras y negruras, y así de otras.

Pero sin embargo debe saberse que “primera intención” se toma de dos maneras: en sentido estricto y amplio. En sentido amplio se designa como “primera intención” todo signo intencional existente en el alma que no significa de manera categórica intenciones o signos (tanto si, tomando “signo” de manera estricta, el signo estuviera así por aquello que significa, porque está constituido por naturaleza para suponer en la proposición por su significado, como si, tomando “signo” de manera amplia, el signo estuviera de aquel modo en el cual decimos que significan los sincategoremas). Y de este modo los verbos mentales y los sincategoremas mentales y las conjunciones y [términos] de esta clase pueden llamarse “primeras intenciones”. En sentido estricto se designa como “primera intención” al nombre mental, apto por naturaleza para suponer por su significado.